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25 jubileuszowe Forum odbyło się pod hasłem Małopolska Alchemia Biznesu – Strategia, Relacja, Wynik. Nasz
region konsekwentnie budują swoją pozycję jako jednego z najważniejszych ośrodków rozwoju
gospodarczego w Polsce i regionie Europy Środkowej.

O przewagach miasta, znaczeniu przedsiębiorczości, nowych inwestycjach technologicznych oraz
bezpieczeństwie infrastrukturalnym dyskutowali przedstawiciele administracji, biznesu i nauki
podczas panelu poświęconego przyszłości regionu.

Witold Kozłowski - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego otwierając Forum podkreślił
znaczenia Krakowa, miasta które od lat przyciąga inwestorów dzięki połączeniu potencjału
historycznego, silnego zaplecza akademickiego oraz aktywności społecznej i gospodarczej
mieszkańców Małopolski. Jak podkreślił, przedsiębiorczość i inicjatywa lokalnych firm należą dziś do
najwyżej ocenianych w porównaniu z innymi regionami europejskimi. To one w dużej mierze decydują
o konkurencyjności miasta i całego województwa.

Istotną przewagą Krakowa pozostaje także dostępność komunikacyjna. Międzynarodowy port lotniczy
w Balicach oraz obecność takich przewoźników jak Ryanair, które wzmacniają pozycję miasta jako
ważnego węzła transportowego i biznesowego. Równolegle, na przestrzeni ostatnich lat, obserwujemy
systematyczny wzrost ruchu turystycznego, co dodatkowo wpływa na rozwój usług i rynku pracy.

Technologie przyszłości. Superkomputery i sztuczna inteligencja w służbie
biznesu

Gość specjalny Forum, Marek Magryś, p.o. dyrektora ACK Cyfronet AGH zapowiedział uruchomienia
w Krakowie Gaia AI Factory – zaawansowanej infrastruktury obliczeniowej, która ma stać się jednym z
największych tego typu ośrodków w mieście. Pełne uruchomienie fabryki planowane jest pod koniec
przyszłego roku. Projekt jest częścią europejskiej sieci 19 fabryk AI, z których każda będzie miała
swoją specjalizację.

Gaia AI Factory ma wspierać start-upy, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz instytucje publiczne w
procesie


